別記　参考様式
景観計画区域内における行為の通知書

番　　　　　号

年　　月　　日

山形県知事　　吉村　美栄子　　殿

通知者官職

氏　　　名
景観法第16条第５項の規定により、景観計画区域内における行為について、次のとおり通知します。

	No.
	実施機関名

（事務所名）
	行為名等
	行為の種類
	施工年度
	景観検討手法
	摘要

	(記入例)

１
	○○省○○局○○事務所
	○○改築事業

一般国道○○号

○○市○○～○○市○○地内
	土地の形質の変更
	R2～R7(予定)
	国交省基本方針

（注）１　行為名等は、事業名、路線名・河川名等事業対象施設名及び事業地名を記入してください。

２　行為の種類は、次の中から記入してください。

(1) 「建築等」　建築物の新築、増築、改築若しくは移転、外観を変更することとなる修繕若しくは模様替又は色彩の変更
(2) 「建設等」　工作物の新設、増築、改築若しくは移転、外観を変更することとなる修繕若しくは模様替又は色彩の変更
(3) 「開発行為」　都市計画法第４条第12条に規定する開発行為その他政令で定める行為
(4) 「土地の形質の変更」　土地の開墾、土石の採取、鉱物の掘採その他の土地の形質の変更（法第16条第１項第３号に掲げるものを除く。）
(5) 「物件の堆積」　屋外における土石、廃棄物（廃棄物の処理及び清掃に関する法律（昭和45年法律第137号）第２条第１項に規定する廃棄物をいう。以下同じ。）、再生資源（資源の有効な利用の促進に関する法律（平成３年法律第48号）第２条第４項に規定する再生資源をいう。以下同じ。）その他の物件の堆積
３　施行年度は、当該行為の施行（予定）年度を記入してください。

４　景観検討手法は次の中から記入してください。

(1)　「国交省基本方針」　国土交通省所管公共事業における景観検討の基本方針（案）による検討

(2)　「県景観形成基準」　山形県公共事業景観形成基準（案）による検討

(3)　「アドバイザー」　学識経験者によるアドバイスを受けた検討

(4)　「インハウス」　インハウスによる検討

(5)　「その他」　その他、上記例以外の検討
※ 「その他」の検討には、各省庁、各市町村が定める景観検討手法による検討のほか、景観法第16条第１項の規定による届出に準じて実施した景観検討を含みます。
５　添付資料

(1) 対象行為の位置図と施工内容が分かる説明資料を添付してください（様式任意）。

(2) 景観検討手法がインハウス及びその他の景観検討の場合は、その検討内容がわかる資料を添付してください。